
___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 1 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

 

ZMĚNA č. 1 
ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KLADRUBY 

 

 
 
 
 
 

Z A D Á N Í 
/NÁVRH/ 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 2 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

OBSAH: 
 
 
I. ÚVODNÍ A OBECNÁ ČÁST    
                                 

 

a) ZÁKLADNÍ ÚDAJE                                                                                                                     3 
b) ROZHODNUTÍ O POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU A O 

ZPŮSOBU POŘIZOVÁNÍ                                                        
3 

c) DŮVODY PRO POŘÍZENÍ  ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU                                                 4 
d) ŘEŠENÉ ÚZEMÍ                                                                                                        4 

 
II. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ZM ĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU     
                                      

 

a) POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PÚR, ÚPD VYDANÉ KRAJEM, POPŘ. 
Z DALŠÍCH ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ                                                                                   

6 

b) POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚAP                                                 7 
c) POŽADAVKY NA ROZVOJ ÚZEMÍ OBCE                                                                       7 
d) POŽADAVKY NA PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ 

/URBANISTICKOU KONCEPCI A KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ 
KRAJINY/                  

7 

e) POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY   7 
f) POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT V ÚZEMÍ   8 
g) POŽADAVKY NA VPS, VPO A ASANACE   8 
h) DALŠÍ POŽADAVKY  VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ např. požadavky na ochranu veřejného zdraví civilní 
ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek nerostných 
surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými 
rizikovými faktory   

8 

i) POŽADAVKY A POKYNY PRO ŘEŠENÍ HLAVNÍCH STŘETŮ A 
ZÁJMŮ V ÚZEMÍ  

9 

j) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH 
PŘESTAVBY S OHLEDEM NA OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ 
STRUKTURY A POLOHU OBCE V ROZVOJOVÉ OBLASTI NEBO 
ROZVOJOVÉ OSE 

9 

k) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH 
BUDE ULOŽENO PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ 
STUDIÍ 

10 

l) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, PRO KTERÉ 
BUDOU PODMÍNKY PRO ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH 
VYUŽITÍ STANOVENY REGULAČNÍM PLÁNEM   

10 

m) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ VLIVŮ ZMĚNY ÚZEMNÍHO 
PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ   

10 

n) POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ KONCEPTU, VČETNĚ 
POŽADAVKU NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT     

10 

o) POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ZMĚNY 
ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA USPOŘÁDÁNÍ JEHO ODŮVODNĚNÍ 
S OHLEDEM NA CHARAKTER ÚZEMÍ A PROBLÉMY K ŘEŠENÍ 
VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ  

10 

 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 3 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

 

I. ÚVODNÍ ČÁST 
 

 
 

 
a)  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
Pořizovatel: 
Obecní úřad Kladruby 
Kladruby č.p. 29 
415 01 Teplice 
 
Oprávn ěná úřední osoba po řizovatele:         
Ing.arch. Zdeňka Táborská 
pověřená výkonem územně plánovacích činností 
pro pořízení Změny č. 1 ÚPO Kladruby podle § 24  
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) uzavřením smlouvy 
 
Orgán p říslušný k vydání Zm ěny č.1 ÚPO Kladruby: 
Zastupitelstvo obce Kladruby 
 
Datum zpracování zadání: 
12/2011 
 
Počet stran:   
11x A4  
 
 
b) ROZHODNUTÍ O POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU A O ZPŮSOBU 
      POŘIZOVÁNÍ 
 
Platnou územně plánovací dokumentací obce Kladruby je Územní plán obce 
Kladruby  (schválený zastupitelstvem obce v 05/2006). 
 
Zastupitelstvo obce Kladruby: 

• rozhodlo o pořízení změny č.1 Územního plánu obce Kladruby (dále jen 
změna č.1 ÚPO) svým usnesením č. 6 a) ze dne 26.2. 2009, 

• schválilo uzavření mandátní smlouvy o výkonu územně plánovacích činností 
pro pořízení změny č.1 ÚPO s Ing.arch. Zdeňkou Táborskou usnesením č. 6 
c) ze dne 26.2. 2009,  

• zvolilo určeným zastupitelem pro pořizování změny č.1 ÚPO Ing. Petra 
Albrechta usnesením č. 6 b) ze dne 26.2. 2009, 

• rozhodlo o rozsahu změny č. 1 ÚPO usnesením č. 1ze dne 28.6. 2010. 
 
 
  
 
 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 4 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

c)   DŮVODY PRO POŘÍZENÍ  ZMĚNY č. 1 ÚPO KLADRUBY 
 
Platný územní plán obce Kladruby byl schválen v květnu 2006.  
Důvodem pro pořízení změny jsou návrhy vlastníků pozemků na pořízení územního 
plánu s požadavky na rozšíření zastavitelných ploch pro výstavbu rodinných domů, 
kterým se obec Kladruby rozhodla vyhovět. Z vlastního podnětu obec do změny 
zařazuje jednu plochu pro sport a rekreaci.  
 
Nové zastavitelné plochy pro bydlení 
Dvě nové zastavitelné plochy pro bydlení Z/2 a Z/3 budou pouze dílčím způsobem 
doplňovat zastavěné a zastavitelné území vymezené v platném územním plánu 
obce, nejsou náročné na vybudování nové infrastruktury. Vzhledem k velké poptávce 
po bydlení v Kladrubech, která je zřejmě vyvolána snadnou dostupností z Teplic je 
předpoklad, že všechny budou účelně využité. O tom svědčí také skutečnost, že pro 
stávající vymezené zastavitelné plochy byla ihned po schválení územního plánu 
obce zahájena realizační příprava a probíhá zde výstavba.  
 
Změna způsobu využití již vymezených zastavitelných ploch 
Plocha Z/1 je v platném územním plánu obce vymezena částečně jako zastavitelná, 
určená pro výstavbu ČOV. Zbývající část plochy bude využita pro sport a rekreaci. 
 
 
d) ŘEŠENÉ ÚZEMÍ 
 
Výše uvedené plochy pozemků budou vymezeny pro požadovaný způsob využití 
v rozsahu, který je znázorněn na následující situaci. 

 
Č.plochy Číslo 

pozemku 
v k.ú. 

Kladruby 
u Teplic 

Výměra 
v m2 

Druh 
pozemku 
podle KN 

Navrhovaný způsob využití 
plochy 

417/22 302,5 zahrada Z/1 
417/4 1697,5 zahrada 

celkem  2.000  

sport,  rekreace 

88/1 7.979 orná půda 
88/21 5.940 orná půda 
88/39 
část 

cca18.000 orná půda 

88/40 964 orná půda 
88/59 179 orná půda 
89/21 1346 orná půda 
89/25 130 orná půda 

Z/2 

89/26 67 orná půda 
celkem  34.605 orná půda 

bydlení (rodinné domy) 

Z/3 88/39 
část 

11.500 orná půda 

celkem  11.500  

bydlení (rodinné domy) 

CELKEM  48.105   

 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 5 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

ZMĚNA č. 1 ÚPO Kladruby, situace řešených ploch 
(na podkladu výřezu z hlavního výkresu ÚPO Kladruby, bez měřítka) 

 
 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 6 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

 

II. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ ZMĚNY č.1 ÚPO 
 

 
 
a) POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PÚR, ÚPD VYDANÉ KRAJEM, POPŘ. 

Z DALŠÍCH ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 
 
Z Politiky územního rozvoje ČR 2008 schválené usnesením vlády ČR č. 929 ze 
dne 20.7. 2009 vyplývá, že se řešené území nachází v rozvojové oblasti OB6 Ústí 
nad Labem, kde je úkolem územního plánování řešit uspořádání krajiny mezi Ústím 
nad Labem a Teplicemi jako kvalitní společně využívaný prostor, propojující obě 
města. Navrhované dílčí změny využití řešeného území nejsou s tímto požadavkem 
v rozporu, rovněž nejsou v rozporu s obecnými prioritami územního plánování 
obsaženými v kap. 2 Republikové  priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje území.  
 
Platnou územn ě plánovací dokumentací vydanou krajem  jsou Zásady územního 
rozvoje Ústeckého kraje, (dále jen ZÚR ÚK), které byly vydány dne 5.10. 2011 na 
základě usnesení  Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/25Z/2011 ze dne 7.9. 2011 
formou opatření obecné povahy č.j. UPS/412/2010-451 a nabyly účinnosti dne 20.10. 
2011.   
Ve změně budou respektovány v ZÚR ÚK stanovené priority územního plánování pro 
zajištění udržitelného rozvoje území. 
Do řešeného území nezasahují plochy a koridory nadmístního významu ani plochy 
regionálních či nadregionálních prvků ÚSES vymezené v ZÚR ÚK.    
Dle ZÚR ÚK se obec Kladruby nachází ve zpřesněné hranici OB 6 Rozvojové oblasti 
Ústí nad Labem. Změna splňuje úkoly územního plánování stanovené pro tuto 
oblast. Zejména respektuje vymezený koridor silnice č. I/13 v úseku Kladruby – Nové 
MÚK Dvory, který je ZÚR ÚK vymezen jako veřejně prospěšná stavba e 8. Koridor 
této silnice je ve zpřesněné trase vymezen již v platném územním plánu obce 
Kladruby (pod názvem D2, Přeložka silnice I/13 - Kladrubská spojka). Území řešené 
touto změnou č. 1 ÚPO leží mimo koridor silnice.  
Řešené území (urbanizovaná část Kladrub) dle ZÚR ÚK leží ve vymezeném 
krajinném celku KC Severo česká devastovaná a souvisle urbanizovaná území 
(14), pro kterou jsou stanoveny cílové charakteristiky:  
krajina směřující k obnově ekologické rovnováhy a vytvoření nové krajinné struktury 
po devastaci velkoplošnou povrchovou těžbou hnědého uhlí a překročení mezí 
únosnosti území energetickou a průmyslovou výrobou, 
a dílčí kroky k naplňování cílových charakteristik krajiny:  
a) prioritně respektovat veškeré dílčí přírodní, krajinné či estetické hodnoty – 
jednotlivé lokality vulkanických vrchů, lokality městských parků a zámeckých zahrad, 
rekultivované, revitalizované i spontánně se obnovující části krajiny 
b) respektovat územně ekologické limity těžby hnědého uhlí, stanovené v usneseních 
vlády ČR č. 331/1991, č. 444/1991 a č. 1176/2008, jako nepřekročitelné hranice, za 
nimiž nesmí být území narušeno povrchovou těžbou ani výsypkovým hospodářstvím, 
c) postupně realizovat rekultivační a revitalizační opatření v území s ukončenou 
těžbou 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 7 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

hnědého uhlí v časově co možná nejkratším časovém horizontu, cílové znaky a 
cílovou strukturu krajinného celku odvozovat zejména od řešení rozsáhlých 
rekultivovaných a revitalizovaných ploch po těžbě hnědého uhlí s výrazným 
uplatněním vodních ploch, 
d) realizovat nápravná opatření směřující k celkové obnově ekologické rovnováhy 
(ÚSES) a vytvoření nové krajinné struktury, k obnově přirozeného vodního režimu 
provádět revitalizaci vodních toků dočasně přeložených nebo jinak upravených 
v důsledku těžby surovin a energetické a průmyslové výroby. 
Tyto úkoly se netýkají lokalit řešených změnou č. 1 ÚPO, které jsou v území 
navazujícím na zastavěné území obce, bez výrazných přírodních, krajinných nebo 
estetických hodnot, mimo území dotčené důsledky bývalé povrchové těžby uhlí. 
  
Z hlediska širších územních vztah ů nebude mít změna č.1 ÚPO zásadní vliv na 
koncepce rozvoje sousedních obcí vyplývajících z jejich platných či připravovaných 
územně plánovacích dokumentací.  
 
 
b)    POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚAP  

 
Pro správní území obce s rozšířenou působností Teplice nejsou pořízeny územně 
analytické podklady. Podkladem pro zadání a návrh změny č. 1 ÚPO jsou průzkumy 
a rozbory zpracované pro platný územní plán obce, po prověření jejich aktuálnosti.  
 
 
c)     POŽADAVKY NA ROZVOJ ÚZEMÍ OBCE 
 
Změnou č.1 ÚPO se zásadním způsobem nemění schválená koncepce rozvoje 
území obce podle platného územního plánu.  Dílčí navrhované změny jsou v souladu 
s programovými cíly obce a cíly a úkoly územního plánování. Změna č. 1 ÚPO 
umožní další rozvoj individuální výstavby pro bydlení v území, které navazuje na 
zastavěné území obce, popř. na zastavitelné území, kde je výstavba již zahájena. 
 
 
d)     POŽADAVKY NA PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPO ŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ 
        /URBANISTICKOU KONCEPCI A KONCEPCI USPO ŘÁDÁNÍ KRAJINY/ 
 
Rozsah změny nebude mít zásadní vliv na urbanistickou koncepci a koncepci 
uspořádání krajiny. Řešené plochy se nachází mimo zastavěnou část obce, na které 
převážně navazují přímo nebo navazují na zastavitelné plochy vymezené v planém 
územním plánu obce.   
 
 
e)     POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

 
Dopravní infrastruktura 
Ve změně č.1 ÚPO bude řešena koncepce dopravního napojení řešených ploch na 
stávající komunikační síť. 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 8 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

Technická infrastruktura 
Ve změně č.1 ÚP bude řešena koncepce napojení řešených ploch zastavitelného 
území na sítě veřejné technické infrastruktury. V řešeném území budou respektovány 
stávající sítě veřejné technické infrastruktury a jejich ochranná a bezpečnostní 
pásma a budou znázorněna v koordinačním výkresu odůvodnění změny.   
 
Občanské vybavení 
Umístění drobných provozoven vhodných zejména pro každodenní potřebu obyvatel 
bude umožněno v rámci návrhu přípustného či podmíněného využití ploch pro 
bydlení.  
 
Veřejná prostranství 
Budou v řešeném území vymezena v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů, jako součást ploch pro bydlení 
v rámci návrhu jejich přípustného či podmíněného využití. 
 
 
f)      POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT V ÚZEM Í 
 
Hodnoty kulturní, civilizační ani přírodní se v plochách řešeného území nenacházejí.  
 
 
g)     POŽADAVKY NA VPS, VPO A ASANACE 
 
Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření ani asanace nebudou v rámci 
změny č. 1 ÚPO. 
 
 
h)     DALŠÍ POŽADAVKY  VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZVLÁŠTNÍCH P RÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ např. požadavky na ochranu ve řejného zdraví civilní ochrany, 
obrany a bezpe čnosti státu, ochrany ložisek nerostných surovin, 
geologické stavby území, ochrany p řed povodn ěmi a jinými rizikovými 
faktory 

 
Ve změně č.1  ÚPO budou respektovány všechny stávající limity využití území a 
požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

• Ochrana p řírody a krajiny:  je nutné respektovat všechny plochy a objekty 
ochrany přírody, tj. prvky všeobecné ochrany přírody dle zákona 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a všechny přírodně hodnotné 
plochy a objekty. 

• Ochrana zem ědělského p ůdního fondu:  změna územního plánu bude 
zpracována v souladu se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu 
(ZPF) dle § 4 zák.č.334/1992 Sb., o ochraně ZPF. Vyhodnocení důsledků 
navrhovaného řešení na ZPF bude obsahově zpracováno dle § 3 odst. 1,2,3 
vyhlášky č. 13/1994 a přílohy č. 3 vyhlášky a dle Metodického pokynu MŽP ze 
dne 1.10.1996 čj.OOLP/1067/96. Zábory zemědělské půdy pro každou lokalitu 
budou samostatně řádně zdůvodněny. Vyhodnocení předpokládaných záborů 
ZPF bude obsahovat textovou, tabulkovou a grafickou část a bude součástí 
odůvodnění změny územního plánu.  



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 9 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

• Ochrana lesního p ůdního fondu:  v řešeném území se nenacházejí pozemky 
určené k plnění funkce lesa ani ochranné pásmo lesa. 

• Požární ochrana:  dopravní infrastruktura bude řešena  způsobem 
umožňujícím průjezdnost a sjízdnost pro potřeby jednotek požární ochrany, 
bude řešeno dostatečné zásobování požární vodou (pokud možno z jiných 
zdrojů než veřejný vodovod). 

• Ochrana obyvatelstva:  budou dodrženy zásady zpracování dokumentace 
územního plánu v souladu s § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb. 

• Ochrana ovzduší: je nutno respektovat požadavky na ochranu ovzduší 
k zabezpečení jeho odpovídající kvality v souladu s emisními limity, emisním 
stropem a programy snižování emisí znečišťujících látek. 

• Ochrana p řírodních lé čivých zdroj ů:  Řešené území se nachází 
v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice 
v Čechách. Tato skutečnost bude uvedena jako limit v území v textové části 
odůvodnění včetně omezení z něho vyplývajících dle zákona č. 164/2001 Sb. 
o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních 
léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících 
zákonů (lázeňský zákon). Hranice ochranného pásma bude zakreslena 
v koordinačním výkresu odůvodnění změny územního plánu. 

• Ochrana p řed povodn ěmi:  netýká se řešených ploch. 
• Ochrana výhradních ložisek nerostných surovin a hor ninového 

prost ředí: v řešeném území se nenacházejí výhradní ložiska surovin ani 
chráněné ložiskové území. 

 
Pokud dot čené orgány uplatní b ěhem projednávání zadání další oprávn ěné požadavky 
na obsah Zm ěny č.1 ÚPO vyplývající ze zvláštních právních p ředpis ů, budou dopln ěny 
do této kapitoly zadání.  
 
 
i)      POŽADAVKY A POKYNY PRO ŘEŠENÍ HLAVNÍCH STŘETŮ A ZÁJMŮ 

V ÚZEMÍ 
 
Pořizovatel nemá v řešeném území žádné zvláštní požadavky na řešení střetů a 
zájmů v území. 
 
 
j)      POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH 

PŘESTAVBY S OHLEDEM NA OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ STRUKT URY 
A POLOHU OBCE V ROZVOJOVÉ OBLASTI NEBO ROZVOJOVÉ OS E 

 
Ve změně č.1 ÚPO  budou vymezeny zastavitelné plochy pro bydlení a  plocha pro 
sport a rekreaci.  
 
Funkční využití ploch pro bydlení bude navrženo způsobem umožňujícím především 
výstavbu rodinných domů, popř. v kombinaci s drobnou každodenní občanskou 
vybaveností, službami a drobným nerušícím podnikáním. Přípustná jsou dále veřejná 
prostranství,veřejná zeleň, dětská hřiště, drobná sportoviště, plochy související 
dopravní technické infrastruktury.   
 
 



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 10 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

k)     POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů, VE KTERÝCH BUDE 
ULOŽENO PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ  

 
Podmínka pořízení územní studie nebude pro řešené plochy ve změně č. 1 ÚPO 
uložena.  
 
 
l)      POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů, PRO KTERÉ BUDOU 

PODMÍNKY PRO ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ 
STANOVENY REGULAČNÍM PLÁNEM 

 
Regulační plán není pro řešené plochy požadován. 
 
 
m)    POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ VLIV Ů ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU NA 

UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 
Vzhledem k rozsahu nových zastavitelných ploch a k jejich způsobu využití se 
nepředpokládá zpracování vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území.  
 
Tato kapitola bude dopln ěna podle výsledku projednání návrhu zadání a na zák ladě 
stanoviska dot čeného orgánu podle § 47 odst. 3 stavebního zákona. 
   
 
n)  POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ KONCEPTU, V ČETNĚ POŽADAVKU NA 

ZPRACOVÁNÍ VARIANT  
 
Zpracování variant ani konceptu není pořizovatelem požadováno. 
 
 
o)  POŽADAVKY NA USPO ŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ZM ĚNY ÚZEMNÍHO 

PLÁNU A NA USPO ŘÁDÁNÍ JEHO ODŮVODNĚNÍ S OHLEDEM NA 
CHARAKTER ÚZEMÍ A PROBLÉMY K ŘEŠENÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ 
A POČTU VYHOTOVENÍ 

 
Návrh změny č.1 ÚPO bude zpracován způsobem splňujícím obsahové náležitosti 
dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  
 
Změna č. 1 ÚPO bude obsahovat textovou a grafickou část návrhu a textovou a 
grafickou část odůvodnění. 
 
Textová část zm ěny č. 1 ÚPO: 
Bude zpracována přiměřeně dle přílohy č. 7 čl.I odst. 1 a 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti.   
 
Grafická část zm ěny č. 1 ÚPO: 
Bude obsahovat výkres základního členění a hlavní výkres v měřítku 1:5.000 (výřezy 
řešeného území).  



___________________________________________________________________________ 
ZMĚNA č. 1 ÚPO KLADRUBY                                                                                           Strana 11 (celkem 11) 
ZADÁNÍ / NÁVRH 

Textová část od ůvodn ění změny č. 1 ÚPO zpracovaná projektantem: 
Bude obsahovat zdůvodnění navrhovaného řešení v rozsahu dle přílohy č. 7 čl. II 
odst. 1 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 
 
Grafická část od ůvodn ění změny č. 1 ÚPO zpracovaná projektantem: 
Bude obsahovat koordinační výkres, výkres předpokládaných záborů zemědělského 
půdního fondu v měřítku 1:5.000 (výřezy řešeného území) a výkres širších vztahů 
v měřítku 1:50.000.  
 
Počet vyhotovení dokumentace:   
Dokumentace bude vyhotovena a předána v tištěné podobě:  

• ve 2 vyhotoveních pro společné jednání o návrhu (§ 50 odst. 2 stavebního 
zákona)  

• ve 2 vyhotoveních pro řízení o návrhu změny (§ 52 odst. 1 stavebního zákona)  
• ve 4 vyhotoveních po vydání změny ( § 54 stavebního zákona).  

 
Pro každý stupeň projednání bude předáno rovněž digitální vyhotovení dokumentace 
pro možnost zveřejnění na internetu. 

 
 
 

Schváleno Zastupitelstvem obce Kladruby 
 usnesením č. …………. ze dne …………… 

 
 
 
 
                         Martina Jechová                                           Ing. Petr Albrecht                      
                     starostka obce                                              místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 


